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BRM.0002.18.2025  

 

 

 

 

Protokół Nr XVIII/25 

z XVIII Sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 26 sierpnia 2025 roku 

 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Ratuszowej 2 w Rynie w 

godz. 08:30 do 09:40.  

 

 

W obradach uczestniczyli:  

- Radni Rady Miejskiej  

- Burmistrz MiG           – Jarosław Filipek 

- Sekretarz Gminy        – Monika Chyła  

- Skarbnik Gminy         – Agnieszka Kozłowska–Budka  

- Anna Skolimowska    – Radca Prawny 

- Anna Sadkowska        – Kierownik MGOPS  

- Juliusz Leczycki         – Prezes PGKiM  

- Barbara Szulc             – Dyrektor ZSP w Rynie 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 30 czerwca 2025 roku oraz 11 lipca 2025 roku. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami. 

5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności między sesjami. 

6. Przygotowanie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego do nowego roku szkolnego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XVI/96/25 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 29 

kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Giżyckiemu. Druk 1 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Giżyckiemu. Druk 2 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2025 r. Druk 3 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zamknięcie posiedzenia.                           

 

Ad 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan A. Mieczkowski - Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził 

prawomocność obrad, w których uczestniczyło 13 radnych.  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
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Ad 2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 

 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący rady – powiedział, czy Państwo Radni, czy. Pan Burmistrz, tak? 

Bardzo proszę.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, wnoszę o zmianę porządku obrad w dwóch punktach. 

Chodzi o przesunięcie z punktu 9 jako punkt 7, punktu zmiany budżetu, generalnie mówiąc i 

wprowadzenie jako punkt 10 punktu podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu, druk numer 6. Wprawdzie dwa poprzednie też mówią o 

pomocy, ale to jest zupełnie inna sprawa, także te dwa wnioski bardzo proszę.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący rady – powiedział, rozumiem, czy jeszcze ktoś z Państwa 

Radnych chciałby? Bardzo proszę Pani Radna Aneta Kuczyńska.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, chciałabym poprosić o wprowadzenie jako punkt 11 podjęcie 

uchwały w sprawie nieuwzględnienia interpelacji dotyczącej ujęcia drogi ekspresowej S16 i S5. To jest 

druk numer 4 a jako punkt 12 podjęcie uchwały w sprawie poparcia wniosku dotyczącego realizacji 

budowy linii kolejowych na Warmii i Mazurach, to jest druk numer 5.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie pierwszy wniosek o zmianę porządku obrad. 

W wyniku głosowania wniosek zostały przyjęty jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 

Wyniki głosowania:                

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), 

Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej 

Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka Alicja 

Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert 

Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Przewodniczący poddał pod głosowanie drugi wniosek o zmianę porządku obrad. 

W wyniku głosowania wniosek zostały przyjęty jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 

Wyniki głosowania:                

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), 

Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej 

Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka Alicja 

Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert 

Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. 

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 

Wyniki głosowania:                

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), 

Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej 

Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka Alicja 

Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert 

Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 
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Ad 3. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 30 czerwca 2025 roku oraz 11 lipca 2025 roku 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z dnia 30 czerwca 2025 roku. 

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie, w obecności 13 radnych.  

Wyniki głosowania:                

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), 

Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej 

Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka Alicja 

Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert 

Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z dnia 11 lipca 2025 roku. 

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie, w obecności 13 radnych.  

Wyniki głosowania:                

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), 

Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej 

Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka Alicja 

Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert 

Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Ad 4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, i tak, do Rady Gminy wpłynęło pismo pana 

Łukasza Zakrzewskiego, pełnomocnika na województwo warmińsko-mazurskie i te pismo przekazałem 

pani przewodniczącej skarg, wniosków do rozpatrzenia. Wpłynęło również drugie pismo w sprawie 

poparcia do realizacji budowy linii kolejowej na Warmii i Mazurach w ramach programu 

inwestycyjnego Centralny Port Komunikacyjny, etap II i to również przekazałem to na ręce 

przewodniczącej komisji.  

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, jeżeli chodzi o inne informacje. Okres letni 

się skończył, masa imprez, nie będę o wszystkim opowiadał, bo widziałem wielu Państwa Radnych na 

tych uroczystościach naszych, świętach czy Dni Rynu, Masuria i innych, które się odbywały tutaj w 

naszym, naszym pięknym miasteczku, ale również, ja również uczestniczyłem w tych wydarzeniach, 

ale również uczestniczyłem w następujących uroczystościach. W dniu 21 lipca 2025 roku 

uczestniczyłem w wojewódzkich obchodach Święta Policji w Giżycku. Połączone to było z nadaniem 

sztandaru Komendzie Powiatowej Policji w Giżycku. Oprócz nadania sztandaru były również 

odznaczenia, awanse, nagrody i chcę Państwa poinformować z wielką satysfakcją, że między innymi 

odznaczonym brązowym medalem za zasługi dla policji został pan burmistrz Jarosław Filipek. 

Gratulujemy Panie Burmistrzu. W dniu wczorajszym, to jest 25 lipca, uczestniczyłem w 

Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Mazurskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami. 

Głównym tematem tego zgromadzenia była zmiana wieloletniej prognozy finansowej związku. I tyle 

jeśli chodzi o informacje moje. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos, coś dopytać? Nie 

widzę.  
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Ad 4. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności między sesjami 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, bardzo proszę Panie Burmistrzu.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, sprawozdanie macie Państwo jak zwykle na tabletach. 

Jeżeli chodzi o jakieś tam działania, oczywiście nie będę też opowiadał, bo tego było sporo różnych 

spotkań, chociażby budowlanych, imprez, wydarzeń w naszym mieście przez te dwa miesiące bardzo 

wiele. Był intensywny. Intensywne dwa miesiące, ale tak jak już pan przewodniczący mówił, były 

sporadyczne, ale odbywały się jakieś inne spotkania i między innymi te wojewódzkie obchody dnia 

policji, w których również uczestniczyłem. 19 sierpnia spotkałem się z nowym prezesem, bo tam 

dokonała się zmiana SIM-KZN. Rozmawialiśmy w sprawie naszego budynku i jak to wygląda w innych 

miejscowościach, jeżeli chodzi o zasiedlanie. No i powiem szczerze, że u nas idzie najgorzej na razie, 

najsłabiej, ale chociażby w Biskupcu teraz czy w Giżycku, w gminie Giżycko jest budowane podobnie 

i tam praktycznie, w Biskupcu prawie już wszystkie mieszkania są zajęte, w gminie Giżycko też bardzo 

dużo, nie pamiętam ile, ale bardzo dużo. U nas idzie trochę słabiej, ale te wnioski wpływają. Wpływają 

pomalutku i ludzie dopytują. 20 sierpnia byłem na spotkaniu Lokalnej Grupy Rybackiej w Ogonkach. 

No rozmawialiśmy tam o pieniądzach, które są ewentualnie do pozyskania, są jakieś tam pomysły, 

będziemy je realizowali. Czas składania wniosków to listopad. 25, czyli wczoraj uczestniczyłem w 

zgromadzeniu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami. Tak jak Pan Przewodniczący 

powiedział, to było zgromadzenie nadzwyczajne. Chodziło o przesunięcie pieniążków, no znaczy nawet 

nie przesunięcie, ale pieniążków, tylko zapisanie w wieloletniej prognozie finansowej na budowę 

PSZOK-u, prace dodatkowe, budowa PSZOK-u w Giżycku. Także to praktycznie wszystko. Dziękuję 

bardzo.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. 

Bardzo proszę, Pani Radna Aneta Kuczyńska.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, chciałabym zapytać, Panie Burmistrzu, ile jeszcze mieszkań zostało 

wolnych?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, sporo, ale nie pamiętam dokładnie, około pięć, siedem, 

gdzieś. Słucham? Siedem wniosków chyba jest na tą chwilę. Pozostałe są 25 wolne, ale tak jak mówię, 

wczoraj miałem rozmowę, ludzie dopytają, zobaczymy. No trochę jestem zaskoczony, bo tak jak mówię, 

w tych innych gminach praktycznie na pniu, że tak powiem schodzą, ale myślę, że u nas trzeba, żeby 

się ludzie przekonali do tego. Mam nadzieję, że to nastąpi.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, a jeszcze mam takie pytanie, bo mówił Pan Burmistrz, że był na 

spotkaniu LGR i że są jakieś pieniądze do pozyskania. A na jakie obszary?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to znaczy ja powiem o gminie. My mamy zabezpieczone 

pieniądze w dwóch grupach, około pół miliona złotych na infrastrukturę , więc zastanowimy się, w 

którym kierunku pójść. Mamy projekty różne, różniste. Zobaczymy, jak to będzie wyglądało do 

listopada, no ale na pewno te pieniądze wykorzystamy. W jednym jest bodajże 270 tysięcy złotych, to 

są pieniądze, cała kwota dofinansowanie w wysokości bodajże 70 czy 80%. Natomiast w drugim 

stowarzyszeniu, tym co jesteśmy w Orzyszu jest 230 tysięcy. To już jest 100% dofinansowania, czyli 

cała kwota, którą możemy wykorzystać.  

Sprawozdanie o wykonaniu uchwał stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad 6. Przygotowanie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego do nowego roku 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, w związku z tym, że mieliśmy tu telefon, 

że pani dyrektor troszeczkę się spóźni, bo ona z Ełku jedzie, może coś na drodze. Nie wiem, czy my 

możemy, Pani Mecenas, przejść do następnego punktu już i później?  
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Pani A. Skolimowska – Radca Prawny – powiedziała, no generalnie trzeba by było to przerzucić w 

porządku, ale może po prostu przenieść to na sprawy różne?  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, no też tak myślałem, ale chciałem się 

upewnić. Dziękuję bardzo. Może jeszcze poczekamy minutkę, może jeszcze pani dyrektor gdzieś 

dojedzie. Właśnie, no Drodzy Państwo, słuszną uwaga Pana Przewodniczącego. Zarządzamy pięć minut 

przerwy, żeby to zgodnie z prawem.  

 

Przewodniczący Rady zarządził 5-minutową przerwę. 

 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, w związku z tym, że przerwa już się 

skończyła, wznawiam obrady XVIII Sesji Rady Miejskiej w Rynie. W międzyczasie dotarła do nas pani 

dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, ale za chwilę udzielę jej głosu. Mnie przerwa wakacyjna też 

się udzieliła i przeleciało koło nosa mi Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli. Panie Przewodniczący, 

przepraszam Państwo, Panie Przewodniczący, proszę o odczytanie tego protokołu.  

Pan I. Nieckarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – powiedział, bardzo proszę. Protokół Komisji 

Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w dniu 19 sierpnia 2025. I tak, Komisja Rewizyjna w składzie 

Ireneusz Nieckarz, pani Magdalena Marta Sprung oraz pani Anna Małgorzata Załęska. Komisja 

przeprowadziła kontrolę w zakresie wydatków poniesionych na samochód służbowy przez burmistrza 

miasta i gminy Ryn, w obecności pana Jarosława Filipek i pracownika Krzysztofa Ptaszczuk. W trakcie 

kontroli wyjaśnień udzielili burmistrz miasta i gminy Ryn oraz pracownik. W wyniku przeprowadzonej 

kontroli Komisja nie stwierdziła uchybień. Dziękuję bardzo.  

Protokół Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Szanowni Państwo 

przejdziemy teraz już do punktu szóstego obrad naszej sesji, przygotowanie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego do nowego roku szkolnego. Bardzo proszę Pani Dyrektor.  

Pani B. Szulc – Dyrektor ZSP – powiedziała, dzień dobry Państwu, na wstępie przepraszam za krótkie 

spóźnienie, ale no tak, tak, tak wyszło. Jeżeli chodzi o punkt przygotowanie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego do rozpoczęcia nowego roku szkolnego, chciałabym rozpocząć przekazanie Państwu 

informacji od tego, co było kluczowym dla, dla mnie, dla, dla szkoły, czyli przygotowanie aneksu do 

arkusza organizacyjnego szkoły z uwagi na to, że zaszły zmiany kadrowe. Od momentu, kiedy powstał 

arkusz w kwietniu i z końcem roku odeszły trzy nauczycielki, w tym polonistka i matematyczka, także 

kluczowym było znalezienie nowych osób na te stanowiska. Wiadomo jedne z najważniejszych w 

szkole. Udało się pozyskać w drodze rekrutacji i polonistkę, i matematyczkę, także tutaj tak jakby ta 

luka została wypełniona. Natomiast jeżeli chodzi o przedszkole tutaj również próbowałam zrekrutować 

na wakatowe, tak, stanowisko nauczyciela wychowania przedszkolnego. No i niestety do dnia 

dzisiejszego jeszcze nie udało się nikogo pozyskać, także wszystkie godziny wakatowe zostały 

rozpisane na nauczycieli aktywnie w tej chwili pracujących. Także jeżeli chodzi o skład kadry, na tą 

chwilę wydaje mi się, że mamy pełen skład, natomiast no będą jeszcze na pewno spływały kolejne 

orzeczenia z poradni psychologiczno-pedagogicznej, które jeszcze pewne perturbacje w arkuszu nam 

wprowadzą. Jeszcze nie wszystkie spłynęły, także czekamy, jeszcze w tym tygodniu na pewno dotrą, 

także przygotowujemy się do kolejnych zmian w arkuszu. Jeżeli chodzi o zespół administracji i obsługi, 

tutaj zaszła zmiana w lipcu. Na emeryturę przeszła nasza pani kadrowa płacowa i podjęła się pracy w 

wymiarze pół etatu i na drugą połówkę etatu zatrudniliśmy panią, która odbywała staż w porozumieniu 

na podstawie umowy z Urzędem Pracy, także w tej chwili te stanowiska są wypełnione. Natomiast co 

chciałabym podkreślić, tutaj wnioskowałam na ręce pana burmistrza, o etat dla informatyka i etat, 

utworzenie etatu informatyka, utworzenie etatu kierownika gospodarczego i tutaj no ogromne 
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podziękowania składam za pozytywną decyzję. W tej chwili już rozpoczęłam proces rekrutacyjny na 

stanowisko informatyka. Będziemy tworzyć w najbliższych dniach ofertę na zatrudnienie kierownika 

gospodarczego. Przy czym zatrudnienie informatyka będzie możliwe już od 1 września, natomiast 

kierownika gospodarczego od 1 stycznia 2026. Także myślę, że to będą naprawdę bardzo duże zmiany 

i ogromne wsparcie dla naszej placówki i na pewno organizacyjnie będziemy sobie znacznie lepiej 

radzić w takim składzie. Jeżeli chodzi o pozostałe sprawy, tutaj w czwartek mieliśmy tutaj jako placówka 

przyjemność gościć całą Komisję Oświaty, Kultury i Sportu, oczywiście w naszej placówce, więc 

Państwo mieli okazję przyjrzeć się jak wygląda placówka. Przekazałam bardzo szczegółowe i 

wyczerpujące informacje na temat przygotowania szkoły. To co warto podkreślić to kończy się w tej 

chwili, praktycznie można uznać za zakończony, remont dachów na przybudówkach do budynku 

Starego Gimnazjum co było takim no największym tutaj wydatkiem inwestycyjnym, no prawie 

inwestycyjnym, bo to jest jednak remont nie inwestycja. Ale udało nam się w końcu to dopiąć, także 

liczę na to, że te liczne problemy, które mieliśmy w końcu uda się wykluczyć. Ponadto oczywiście całe 

mnóstwo różnych drobnych prac remontowych typu malowania, porządki, doczyszczania, domywania. 

To jeszcze wszystko trwa, tak, jeszcze realizujemy i tutaj no prace trwają pełną parą. Wiadomo, że w 

lipcu i w sierpniu pracownicy obsługi wykorzystywali urlopy, więc ta obsada też była zmniejszona. W 

związku z czym dopiero po powrocie pracowników z urlopów mogliśmy, mogliśmy w pełni rozpocząć 

wszelkie prace, które były do wykonania niezbędne. Jeżeli chodzi o pozostałe sprawy, chciałabym, 

chciałabym Państwu powiedzieć o tym, że na podstawie ankiety, którą przedstawialiśmy do 

Ministerstwa Edukacji rozstrzygnął się program. Jest to program w porozumieniu dwóch ministerstw, 

Ministerstwa Edukacji i Ministerstwa Cyfryzacji i w ramach tego programu, zostały nam przydzielone 

sprzęty teleinformacyjne, infrastruktury teletechnicznej, tak to ujmę, pozyskaliśmy 9 laptopów, 5 

tabletów, 3 laptopy przeglądarkowe oraz 4 zestawy do zdalnego nauczania. Te sprzęty otrzymamy 

oczywiście po zawarciu umowy przez Ministerstwo z naszym organem prowadzącym, także to 

podejrzewam niebawem się zadzieje. No też oczywiście przeprowadziłam audyt potrzeb w ogóle, jeżeli 

chodzi o wyposażenie, doposażenie. Tutaj tych potrzeb mamy dużo, wiele rzeczy mamy w stopniu dość 

zużytym i wymagają wymiany, także sukcesywnie będziemy wymieniać. Natomiast to co jest pod 

względem dydaktycznym kluczowe, to chcielibyśmy doposażyć wszystkie sale lekcyjne w monitory 

interaktywne. Takich monitorów w tej chwili mamy 10 i po takim wnikliwym rozpoznaniu brakuje nam 

drugie 10 tak, żeby wszystkie klasy były w miarę doposażone w nowoczesny sprzęt, który umożliwia 

też wykorzystywanie technologii w prowadzeniu lekcji. Także to są plany na najbliższy czas, jeżeli 

chodzi o taką bazę do uzupełnienia. Oczywiście stałej wymiany wymagają w salach lekcyjnych stoliki, 

krzesła, meble, ale to w miarę możliwości po prostu sukcesywnie będziemy realizować te wymiany. 

Jeżeli chodzi o przedszkole, już w końcówce poprzedniego roku szkolnego tam uruchomiliśmy 

elektroniczne zamknięcie do przedszkola . Do końca roku szkolnego trwało testowanie przez rodziców 

i jak będzie się nam to sprawdzało. Myślę, że dość sprawnie wszyscy weszliśmy w ten nowy system 

wejścia i wyjścia z przedszkola, także będziemy w niedalekiej przyszłości myśleć o tym, aby powiązać 

ten system elektronicznego wejścia również z systemem weryfikacji i kontroli co do opłat za pobyt 

dzieci w przedszkolu. Myślę, że to są takie kluczowe rzeczy. Tutaj Państwu podczas wizytacji 

przekazałam taką pełną informację. Nie wiem, czy może jeszcze jakieś pytania Państwo macie po tym 

spotkaniu. Może się coś tam pojawiło, to chętnie dodatkowych informacji udzielę.  

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2025 r. Druk 3 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, bardzo proszę Panią Skarbnik.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, Pani Skarbnik, bardzo proszę.  

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – powiedziała, jeśli chodzi o uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Ryn, pozwolę tu sobie skrócić, jeśli chodzi o uzasadnienie. Szczegółowo omówione 

zostało to na komisjach, również macie Państwo na swoich tabletach. I tak zmian dokonujemy, zmianę 

planu dochodów i wydatków, zwiększamy o kwotę 80 tysięcy złotych. Jeśli chodzi o dochody, zmian 

dokonujemy w jednym dziale, jest to zmiana z tytułu wpływów z innych opłat lokalnych i kwota, o 
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której wspomniałam 80 tys. zł. Plan wydatków natomiast zmieniamy w jedenastu działach. Główne 

zmiany miały miejsce w dziale transport i łączność. Tutaj zmniejszamy plan wydatków o kwotę 110 300 

zł. Jest to wynik zmniejszenia inwestycji pod nazwą przebudowa ulicy Wallenroda i Traugutta w Rynie 

o kwotę 116 006,20 zł. Natomiast zwiększamy o kwotę 5 706,20 zł dotację celową na pomoc finansową 

dla Powiatu Giżyckiego na realizację zadania pod nazwą przebudowa drogi powiatowej na odcinku 

ulicy Partyzantów w Rynie. Kolejna zmiana miała miejsce w dziale obrona narodowa, zwiększono plan 

wydatków o kwotę 78 400 zł i tutaj zabezpieczamy środki na wkład własny do zadania pod nazwą zakup 

wyposażenia z zakresu obrony ludności i obrony cywilnej na terenie gminy Ryn w związku ze złożonym 

wnioskiem o dofinansowanie tego zadania. W dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa zwiększamy plan wydatków o kwotę 47 tysięcy i tu główna zmiana dotyczy również 

dotacji celowej na pomoc finansową udzieloną dla Powiatu Giżyckiego, jest to kwota 2 tysiące zł. Jest 

to wsparcie do zakupu drona poszukiwawczego na cele zarządzania kryzysowego w naszym powiecie. 

W dziale kultura fizyczna zmniejszamy wydatki majątkowe o kwotę 150 tysięcy zł. Jest to zmniejszenie 

na zadaniu pod nazwą modernizacja pomostów na nadbrzeżu Jeziora Ryńskiego w Rynie. Pozostałe 

zmiany dotyczą wydatków bieżących, które były niezbędne do prawidłowego funkcjonowania urzędu, 

jak i jednostek podległych. Plan po zmianach, dochody kształtują się na poziomie 41 318 850, 44 zł, 

wydatki to kwota 47 892 484, 66 zł. Deficyt nie uległ zmianie i wynosi 6 573 634 ,22 zł. Jeśli jakieś 

szczegółowe pytania to bardzo proszę.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękujemy Pani Skarbnik, otwieram 

dyskusję w przedmiotowej sprawie. Bardzo proszę. Bardzo proszę Pan Radny.  

Pan R. Gwozdowicz – powiedział, chciałbym dopytać o działanie 757, mianowicie, które chodzi o 

obsługę długu publicznego. Tutaj zwiększono plan wydatków o kwotę 45 tysięcy, może coś więcej.  

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – powiedziała, jeśli chodzi o kwotę 45 tysięcy jest to w 

całości, są to odsetki od zaciągniętych naszych kredytów. Niestety przy planowaniu budżetu musieliśmy 

trochę ciąć i uszczuplać ten budżet, żeby go spiąć. No teraz po weryfikacji będzie nam brakowało do 

końca roku na spłatę tych odsetek.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Ktoś jeszcze z Państwa? 

Bardzo proszę.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, to chciałabym zapytać o zwiększenie o kwotę 45 tysięcy wydatków 

bieżących na pokrycie kosztów utrzymania OSP.  

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – powiedziała, tutaj to samo, jeśli chodzi o budżet. Tutaj 

mamy przede wszystkim zabezpieczone środki na energię, na energię dla OSP. No po weryfikacji 

wydatków będzie nam brakowało do końca roku i jeśli chodzi o zabezpieczenie to 40 tysięcy dajemy na 

energię oraz na zakup usług pozostałych 5 tysięcy. Tam też jakby po weryfikacji wydatków będzie 

brakowało nam do końca roku.  

Pan R. Jungiewicz – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Finansów, Rolnictwa i 

Turystyki – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2025 

r. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2025 r. została przyjęta 

jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 

Wyniki głosowania:                

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), 

Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej 
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Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka Alicja 

Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert 

Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała nr XVIII/112/25 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XIV/96/25 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 

29 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Giżyckiemu. Druk 1 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, tak jak pamiętacie Państwo my tą uchwałę już żeśmy 

podejmowali to chodzi o tą część na ulicy Partyzantów, wyremontowanie, dolanie tej części asfaltu. No 

i po przetargu wyszło troszeczkę drożej niż zakładaliśmy pierwotnie i to jest po prostu zwiększenie 

naszego wkładu. Jaka tam kwota była, pamięta Pani więcej?  

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – powiedziała, 5706 złotych.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, te 6 tysięcy po prostu nasz wkład się zwiększył i dlatego 

ta zmiana.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr XIV/96/25 Rady 

Miejskiej w Rynie z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 

finansowej Powiatowi Giżyckiemu. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XIV/96/25 Rady Miejskiej w Rynie z 

dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Giżyckiemu została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 

Wyniki głosowania:                

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), 

Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej 

Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka Alicja 

Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert 

Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała nr XVIII/113/25 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Giżyckiemu. Druk 2 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, tutaj, tak jak Pani Skarbnik już wspomniała, są w budżecie 

te pieniądze zabezpieczone na drona. Dron to jest taka składanka finansowa, połowę daje marszałek, a 

pozostałe 30 tysięcy starostwo i gminy. Starostwo daje 20, my jako gminy, pięć gmin, umówiliśmy się 

po te 2 000 złotych. Ja myślę, że nie trzeba nikogo, aha, a ten dron będzie oczywiście dla MOPR-u, czyli 

naszego pogotowia wodnego, czyli u nas też MOPR w Rynie ochrania naszą plażę. Jak skuteczne są 

drony i potrzebne w tych czasach, to chyba nikogo nie trzeba przekonywać. Te 2 000 złotych, które 

wnosimy do tych 60, to jest kropelka, ale myślę, że warto w tej składance uczestniczyć.  

Pan R. Jungiewicz – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Finansów, Rolnictwa i 

Turystyki – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu. 
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W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej 

Powiatowi Giżyckiemu została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 

Wyniki głosowania:                

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), 

Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej 

Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka Alicja 

Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert 

Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała nr XVIII/114/25 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Giżyckiemu. Druk 6 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, Powiat Giżycki wystąpił do nas z prośbą, bodajże w maju 

czy kwietniu, maju, nie pamiętam, o z prośbą o współfinansowanie położenia asfaltu z Krzyżan do 

Słabowa. My te pieniążki mieliśmy zabezpieczone już znacznie wcześniej, czyli w tym okresie. 

Niemniej jednak dopiero teraz przysłali porozumienie i w związku z tym, żeby podpisać porozumienie, 

muszę mieć Państwa zgodę. Pieniądze, powtarzam, już żeśmy zabezpieczyli wcześniej znacznie. I tak 

jak mówiłem, to jest odcinek z Krzyżan do Słabowa, w stronę Słabowa, na odcinku około 450 metrów, 

nawierzchnia asfaltowa. Tam jest najgorszy odcinek i no po prostu trzeba było go naprawić. Dziękuję.  

Pan R. Jungiewicz – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Finansów, Rolnictwa i 

Turystyki – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej 

Powiatowi Giżyckiemu została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 

Wyniki głosowania:                

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), 

Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej 

Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka Alicja 

Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert 

Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała nr XVIII/115/25 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie nieuwzględnienia interpelacji dotyczącej ujęcia drogi 

ekspresowej S16 i S5 wśród priorytetowych inwestycji programu „Tarcza Wschód”. Druk 4 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, bardzo proszę Panią Przewodniczącą.  

Pani A. Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – powiedziała, Komisja po 

dyskusji proponuje, aby nie uwzględniać tej interpelacji.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie nieuwzględnienia interpelacji 

dotyczącej ujęcia drogi ekspresowej S16 i S5 wśród priorytetowych inwestycji programu „Tarcza 

Wschód”. 
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W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 12 głosami ZA przy 1 głosie PRZECIW, w obecności 

13 radnych. 

Wyniki głosowania:                

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2                              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), 

Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej 

Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka Alicja 

Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (PRZECIW), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz 

Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała nr XVIII/116/25 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia wniosku dotyczącego realizacji budowy linii 

kolejowych na Warmii i Mazurach w ramach „Programu Inwestycyjnego Centralny Port 

Komunikacyjny. Etap II. 2024-2030”. Druk 5 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, bardzo proszę Pani Przewodniczącą.  

Pani A. Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – powiedziała, Komisja 

poparła wniosek, ale mam tutaj jedną taką uwagę, prośbę do Pani Ani bądź może do Pana Informatyka. 

Jak wchodzimy w ten druk, to jest w sprawie nieuwzględnienia wniosku. Czyli jakaś literówka tam się 

wkradła? My poparliśmy, a jest jako nieuwzględnienie.  

 

Przewodniczący Rady zarządził 5-minutową przerwę. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie poparcia wniosku dotyczącego realizacji 

budowy linii kolejowych na Warmii i Mazurach w ramach „Programu Inwestycyjnego Centralny Port 

Komunikacyjny. Etap II. 2024-2030”. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 

Wyniki głosowania:                

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), 

Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej 

Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka Alicja 

Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert 

Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała nr XVIII/175/25 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Ad 13. Wolne wnioski i informacje 

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, dotarły do mnie głosy, że trawa, która jest koszona na boisku jest 

teraz wysypywana na obrzeżach i to, jeśli chodzi o estetykę i zapach z rozkładającej się zbutwiałej trawy 

jest dosyć rażące i zwracają też uwagę na to turyści. Czy jest w planach możliwość taka, aby albo 

zorganizować jakieś inne miejsce na wywóz takiej trawy?  

Pani B. Szulc – Dyrektor ZSP – powiedziała, dziękuję za tą uwagę, tak. Na pewno, na pewno 

sprawdzimy. Nie mamy takiej możliwości, żeby wywozić ją po każdym koszeniu. Ona gdzieś tam musi 



11 
 

być zebrana do odpowiedniej ilości, ale przyjrzę się tematowi i po prostu zweryfikuję te możliwości. 

Dziękuję.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, bardzo proszę. Kto jeszcze 

z Państwa Radnych. Bardzo proszę.  

Pan G. Strygo – powiedział, ja mam taką prośbę jeszcze może do Pana Burmistrza, żeby ponowić prośbę 

do urzędu tych dróg powiatowych z Kętrzyna. Ten przepust, który był naprawiany na drodze asfaltowej 

tutaj Sterławki Wielkie - Ryn, on coraz gorzej wygląda, coraz bardziej się zapada i tam już widać nawet 

po nawierzchni, że już niejeden samochód przerysował miską olejową.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, tak widziałem, już rozmawiałem z pracownikiem, bo 

mamy tam jeszcze inne sprawy, że tak powiem z Zarządem Dróg Wojewódzkich i tak będziemy, my już 

zgłaszaliśmy ten problem, ale zgłosimy go ponownie.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję, bardzo proszę, bardzo proszę.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, ja oczywiście namolnie będę dopytywać o remont ulicy Warmińskiej. 

Czy wiemy coś bliżej na temat terminu?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, będziemy składali teraz wnioski o dofinansowanie, bo 

dzisiaj dosłownie dokładnie złożymy na cztery drogi, bo na tyle możemy złożyć. Między innymi na 

ulicę Warmińską i Pogodną, bo to razem będą ewentualnie robione. No nie ukrywam, że po cichu liczę 

na te, przynajmniej tej jednej drogi dofinansowanie. Też jest pomysł na to, żeby na wkład własny 

zwrócić się jeszcze o dofinansowanie, zakładając, że dostaniemy oczywiście, do KOWR-u, bo jest taka 

możliwość, że KOWR może, oni sprzedali te działki, więc może wspomóc nas finansowo, więc czekamy 

najpierw na rezultaty, ewentualnie rozstrzygnięć i później będziemy działali dalej. Ale tak, wniosek 

będzie złożony, projekt jest dokończony z pozwoleniem i działamy.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, jeszcze chciałam tylko dopytać, bo mieszkańcy tych domków 

jednorodzinnych, które tam znajdują się, to... Aha, czyli to jest Pogodna?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to jest Pogodna. To będzie robiony odcinek od garaży, tu 

na górze, przy bloku numer 16. Tam będzie ułożone jako polbruk, ponieważ nie może być asfalt, bo w 

planie zagospodarowania przestrzennego nam to uniemożliwiał, ale to będzie polbruk, więc będzie 

utwardzona część i ulica Warmińska nie będzie ulicą przejezdną, nie będzie można wyjechać na drogę 

krajową, bo tam się wiązało z przebudowaniem dodatkowy pas i tak dalej. To więcej by nas kosztowało 

niż cała ta droga. I właśnie przez ulicę Pogodną będzie można dojechać do ulicy Mazurskiej, tutaj 

naprzeciwko Dino, mniej więcej oczywiście, tam, gdzie jest ten zjazd, więc ten cały odcinek ta cała 

część będzie, jak będzie dofinansowanie będzie robione.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, bardzo proszę.  

Pani M. Sprung – powiedziała, a jak można wiedzieć, na jakie drogi jeszcze zostały złożone te wnioski, 

bo mówi Pan, że cztery?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, złożymy wniosek na ulicę Świerkową, na ulicę Słoneczną, 

na ulicę Pogodną i Warmińską, no i czwarty, aha i w Sterławkach Wielkich tam jest ten łącznik, co jest 

ten mostek na naszej drodze, tam, gdzie jest bruk. Zrobiliśmy szybko projekt na tą część i chcemy 

złożyć, bo tam i tak trzeba będzie remontować, tam wszystko się zawaliło, zawalił polbruk. Mostek jest 

okej, bo sprawdzony, więc tam chcielibyśmy nawierzchnię asfaltową położyć.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, bardzo proszę.  



12 
 

Pan G. Strygo – powiedział, to jak jesteśmy już przy drogach i przy okazji Sterławkach Wielkich, czy 

jest szansa na przykład, żeby asfalt położyć, może jakieś właśnie dofinansowania będą, tutaj od 

przystanku autobusowego w stronę cmentarza, koło D.?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, szansa jest zawsze, tylko trzeba wybierać priorytety, więc 

to nie jest najważniejsze, że tak powiem najwyżej, bo wiemy, powiem tak, są zwolennicy i przeciwnicy 

tej drogi asfaltowej. Jak się rozmawia z ludźmi, niekoniecznie chcą tam drogi asfaltowej, ale oczywiście 

no do cmentarza powiedzmy, że to jest priorytet trochę niższy, więc ja wiem, że tam mieszkają...  

Pan G. Strygo – powiedział, znaczy nie chodzi mi do samego cmentarza, tyle co tutaj, gdzie już mamy 

ten asfalt na osiedlu, żeby chociaż to tak jakoś klamrą taką spiąć.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, będziemy tam sukcesywnie, robimy, jak widzicie Państwo 

cały czas projekty. Próbujemy pozyskiwać dofinansowanie. Teraz mamy te cztery, które złożymy. Jeżeli 

będzie dofinansowanie i uda się zrealizować, no będziemy myśleli o kolejnych.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, bardzo proszę, Panie 

Radny.  

Pan R. Jungiewicz – powiedział, chcę zapytać o plac zabaw Dziecięce Marzenie. Na jakim etapie jest w 

tej chwili?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, jak wiecie Państwo, żeby rozpocząć inwestycje, to trzeba 

mieć pozwolenie praktycznie na budowę. Zgłoszenie, ale oczywiście z wszystkimi dokumentami. No i 

dwa dni temu, w poniedziałek albo w piątek już nie pamiętam, piątek chyba, pracownik dowiózł 

uzupełnienie do wniosku. Uzupełnienie, więc mam nadzieję, że już teraz nie będzie sprzeciwu i się 

rozpocznie. No musimy to zrobić, bo to jest w ramach budżetu i będziemy to organizowali.  

Pan R. Jungiewicz – powiedział, w tym roku powinien być wykonany.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, tak, to musi być wykonane w tym roku, to znaczy ja nie 

widzę zagrożeń. Oczywiście ta papierologia, po pierwsze był problem z projektantem, bo jak wiecie 

Państwo, ci projektanci takich rzeczy po prostu nie chcą robić. No zrobił, to teraz wydział budownictwa 

poprosił o uzupełnienia, nie pamiętam dokładnie o co chodziło, ale o wyjaśnienia. Wyjaśnienia zostały 

złożone i, no i czekamy.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję. Dziękuję bardzo, bardzo proszę.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, jeszcze tylko dopytam, kiedy będziemy wiedzieli, czy te projekty na 

drogi otrzymały dofinansowanie?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, powiem szczerze, że nie wiem, bo na razie jest tylko 

termin otwarty na złożenie, natomiast nie wiadomo, kiedy będą rozstrzygnięcia. Zakładam z 

doświadczenia mogę mówić, że pewnie nie szybciej jak w październiku, ale wszystko możliwe jest w 

jedną i w drugą stronę. Nie ma terminu, nie ma podanego terminu rozstrzygnięcia, tylko jest termin na 

złożenie wniosków.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z Państwa 

Radnych? Bardzo proszę Panie Radny.  

Pan B. Suchecki – powiedział, no to ja też jeszcze wrócę do dróg. Panie Burmistrzu, miejscowość 

Skorupki-Owczarnia. Tam w ciągu ostatnich dwóch lat przybyło nam, nie wiem, 20-30 budynków, 

mieszkańców jest coraz więcej, skarg jest coraz więcej, a droga jest w stanie agonalnym.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, tak, to jest droga szutrowa. To nie zgodzę się, że przybywa 

nam mieszkańców. Domów, tak, ale to niekoniecznie są nasi mieszkańcy, tam raczej turystycznie. Ale 

już tu żeśmy kiedyś rozmawiali, że to w jakiejś tam przyszłości trzeba będzie też zrobić projekt i zrobić 
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ten asfalt. Ale no tak, nie wiedzieć czemu tam cały czas się robi tarka. Non stop, nie zdążymy poprawić 

drogi i praktycznie za chwilę jest tarka. W tej chwili zostało wysypane kilka wywrotek gruzu i nie 

mieliśmy możliwości zasypania tego kruszywem, dlatego, że cały czas lało. Jak już się trochę pogoda 

poprawiła, zamówiliśmy sprzęt, a to nie jest tak, że sprzęt czeka na nas, tylko uzgodniliśmy jakiś termin. 

Okazało się, że znowu leje i nie ma sensu, więc mieliśmy równać teraz wszystkie drogi, odwołaliśmy, 

no bo popadało, breja nie ma sensu tego robić, więc jak będzie okienko, to wyremontujemy te drogi. 

Natomiast no tam trzeba zrobić tą będzie kiedyś drogę asfaltową.  

Pan B. Suchecki – powiedział, jeszcze chciałbym w temacie jedno słowo. Panie Burmistrzu, jeśli nawet 

nie asfalt to w podobie tego co było zrobione do Mioduńska od strony Zielonego Lasku. Tam droga była 

wykonana nie wiem w jaki sposób, ale jest wykonana bardzo dobrze i widzę, że ta droga się nie niszczy.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to znaczy ludzie też narzekają, żeby była sprawa jasna, że 

droga nie spełnia tych wymogów, ale tak, tam było nawieziona gruba warstwa. To jest niemożliwe, 

żebyśmy na odcinku niemalże 5 kilometrów, 4-5 kilometrów nawieźli warstwę 30 cm, bo prawie to 

będzie kosz drogi asfaltowej, natomiast no będziemy ją na bieżąco remontowali w miarę naszych 

możliwości.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję, najpierw może Panie Radny, Pani 

Mariola.  

Pan R. Gwozdowicz – powiedział, ja tylko chciałem w ramach uzupełnienia tej drogi, której wspomniał 

Radny Bartek. Ten odcinek, który był od Zielonego Lasku do Mostku w Mioduńsku, to był wykonany 

poprzez nawiezienie żwiru i był tak jakby ubity walcem. Stąd też to wygląda jak wygląda i oczywiście 

były jeszcze usunięte pobocza, więc woda spływa na boki i nie zostaje w drodze, więc ona się tak szybko 

de facto nie niszczy. Nie zgodzę się z Burmistrzem, że to będzie koszt wykonania asfaltu.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, wykonanie 4 kilometrów, bo to na takim odcinku trzeba, 

nawierzchni 30 centymetrów, no jednak będzie dużym kosztem. A tego nikt nie wie, bo trzeba by było 

kosztorys zrobić.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dobrze, bardzo proszę Pani Radna Mariola.  

Pani M. Rydzewska – powiedziała, to jak jeszcze asfaltami tak dzielimy, to i na Mrówki poproszę asfalt.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, wszystkie drogi będziemy robili, tylko w miarę 

możliwości.  

Pani M. Rydzewska – powiedziała, albo chociaż tak nasypane jak teraz zrobili w Rybicalu co się asfalt 

kończy. Nie wiem, Burmistrz był czy nie.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, teraz ostatnio nie byłem.  

Pani M. Rydzewska – powiedziała, tydzień temu nasypali fajnym asfaltem, przesypali, czy to jakieś 

kruszywo, nie wiem. Tylko, że tak dalej by mogli pociągnąć. Chociażby do skrzyżowania, by nie było.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, sprawdzę. Zakładam, że chodzi o tą drogę powiatową, 

tak? 

Pani M. Rydzewska – powiedziała, tak, tak, tak.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, ok, sprawdzę, zobaczę.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dobrze, dziękuję bardzo. Ktoś jeszcze? 

Bardzo proszę Panie Przewodniczący.  
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Pan Ł. Jaszcz – powiedział, a ja korzystając z prawa głosu trochę odejdę od tematu dróg. I tutaj 

chciałbym w swoim imieniem złożyć dla Pani Dyrektor podziękowanie za tą determinację, którą ma w 

sobie w walce o zaspokajanie potrzeb szkoły, naszego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, bo wiemy na 

wszystkich komisjach ile razy były podnoszone tematy tych dodatkowych etatów, jeśli chodzi o 

kierownika. Także tutaj moje wielkie, że tak powiem, ukłony i podziękowanie dla Pani Dyrektor a dla 

Pana Burmistrza podziękowanie za przychylność w tym temacie. Także dziękuję Państwu.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Ja nie o drogach też, ale w 

związku z tym, że dostaliście Państwo zaproszenia jak i ja do wielkiego święta, Święta Plonów. Myślę, 

że wszyscy się spotkamy na dożynkach w Szymonce. Nie wiem, czy wszyscy dostali takie tam, ja tam 

będę czytał, nie wiem, tylko proszę się nie śmiać ze mnie. Będę się przygotowywał, mam całą kartkę, 

druga strona też. Ale naprawdę zapraszam bardzo serdecznie. Nie ma pani dyrektor RPEKiT-u tu na 

pewno by osobiście zaprosiła, ale spotkajmy się w tej miejscowości, świętujmy razem z rolnikami, 

pszczelarzami, ogrodnikami i tymi wszystkimi, od których mamy na stołach nasze jedzonko. Szanowni 

Państwo, o jeszcze.  

Pani M. Sprung – powiedziała, chciałam tutaj uzupełnić w imieniu pani dyrektor, której nie ma i tutaj 

Pan Przewodniczący podjął temat. To, co Pan Przewodniczący dostał, bo w czasie dożynek odbędzie się 

też narodowe czytanie. Postanowiliśmy w tym roku tak po prostu połączyć te dwie imprezy, więc tutaj 

można sobie dostać taki tekst, zgłosić się do nas, do biblioteki, do naszych pań. Też przydzielą, są to 

fraszki Jana Kochanowskiego, o ile się nie mylę.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, i pieśni.  

Pani M. Sprung – powiedziała, no tak, pieśni, fraszki, poezja cała, więc tutaj też zachęcam do takiego 

czynnego udziału, jeżeli ktoś by był chętny.  

Ad 14. Zamknięcie posiedzenia 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XVIII Sesji Rady Miejskiej w Rynie Przewodniczący Rady 

zamknął obrady.  
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